
DECRETO  N.º 083, DE 31 DE JULHO DE 2014. 
NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR COMISSÃO 
JULGADORA MUNICIPAL. 
 
 
O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas e; 
 
Considerando a realização da Olimpíada de Língua 

Portuguesa – Escrevendo o Futuro – 4ª Edição, que está sendo realizada neste 
Município, em parceria com o Ministério da Educação e a Fundação Itaú Social; 

 
Considerando o Item 4.2 do Regulamento da citada 

Olimpíada, baixado pelo Ministério da Educação e Coordenação Técnica sob 
responsabilidade do Centro de Estudos e Pesquisas em Educação, Cultura e Ação 
Comunitária (CENPEC), resolve e   DECRETA 

 
 

Art. 1º Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas, 
para comporem a Comissão Julgadora Municipal, dos trabalhos apresentados por 
alunos e professores inscritos na Olimpíada de Língua Portuguesa – Escrevendo o 
Futuro – 4.ª Edição, conforme segue: 
Elizete Camphorst Rosinski; 
Flávio Miguel prigol; 
Leani Kirsten; 
Lisiane Wochner; 
Nadir Thomas; 
Nadia Marilei Regert; 
Adriana Bicicgo Schmitt 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação revogada as disposições em contrário. 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, 

Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de julho de 2014. 
 

 
 

Arnildo Rieger 
Prefeito do Município 

 


